
 
Gymnázium Lipník nad Bečvou 

 

Komenského sady 62, PSČ: 751 31, IČ: 63701219 
 

tel.: 581 702 321; e-mail: gym@glnb.cz 
 

 

 

 

 

Gymnázium Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, p. o 

VYHLÁŠENÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY 

Ředitel Gymnázia Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, p. o. v souladu s § 167 odst. 4 
zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje volby do školské rady a 
oznamuje termín a místo konání voleb. 

Termín a místo konání voleb: 

1.  Volby zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů se uskuteční 
v pondělí 24. 6. 2024 ve vestibulu školy od 15:30 do 17:30 hod.  

2.  Volby pedagogických pracovníků školy se uskuteční v pondělí 24. 6. 2024 v 
kanceláři  v době od 12:00 do 14:00 hod.  

Způsob a lhůta pro uplatnění kandidatury: 

Kandidáta pro volby do školské rady může navrhnout každý zletilý občan (dále jen 
navrhovatel). Navrhovatel může navrhovat více kandidátů, navrhovatelem může být i 
kandidát. Návrhy se podávají písemně řediteli školy nejpozději dne 10. 6. 2024. Návrh musí 
obsahovat jméno, příjmení, adresu trvalého pobytu navrhovatele, u kandidátů z řad pedagogů 
jméno a příjmení, u kandidátů z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a 
studentů jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého bydliště a podpis navrhovatele. 

K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se 
svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě, že tyto překážky 
pominou ke dni voleb. Formulář návrhu vč. prohlášení kandidáta je k dispozici v kanceláři 
školy a na webových stránkách školy. 

Způsob volby: 

Dva členy školské rady z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků  
a studentů volí oprávněné osoby tajným hlasováním. Každý zletilý žák a student disponuje 
jedním hlasem, stejně jako zákonným zástupcům jednoho nezletilého žáka přísluší jeden hlas.  

Dva členy školské rady z řad pedagogických pracovníků volí oprávněné osoby tajným 
hlasováním. Každý pedagogický pracovník, který je zaměstnancem školy a vykonává přímou 
pedagogickou činnost, disponuje jedním hlasem. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Pokud není volič osobně znám členům 
volební komise, prokáže svou totožnost. 

Pro volby členů školské rady tajným hlasováním se používají hlasovací lístky. Na hlasovacím 
lístku může být zatržen maximálně takový počet kandidátů, který má být zvolen (dva). Je-li 
zatržen vyšší počet kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek jako neplatný, je-li hlasovací lístek 
neupraven, posuzuje se také jako neplatný, je-li hlasovací lístek zcela přetržený, posuzuje se 
jako neplatný. Jiné poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, 
pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. 

Členy školské rady se stávají první dva kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. Při 
rovnosti hlasů na druhém a třetím, případně dalším místě, se pořadí stanoví losem. 

 
V Lipníku nad Bečvou 15. 5. 2024    ----------------------------------------- 
                 Mgr. Jiří Farný 

ředitel školy 

 


